
'' •      r,      q 

 

 
 
 

Kupní smlouva č. SY00005889 
 
na prodej a koupi energií uzavřenou mezi 

 
Obchodní  společnosti 

s obchodní firmou: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

 
 
Synthesia, a.s. 

 

Semtín 103, 530 02 Pardubice 
 

601 08 916 

CZ60108916 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1031 

zastoupená: Ing. Josef Liška, místopředseda představenstva 

Ing. Tomáš Procházka, člen představenstva 
 

bankovní spojení: účet 

(dále také jen "Dodavatel ") 
 

a 
 
 

Statutární město Pardubice 
 

se sídlem: 
 
 

IČ: 

DIČ 

zastoupené: 

 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

Odbor dopravy 

00274046 
 

CZ00274046 

Ing. Martin Charvát, primátor 
 
 

ve věcech technických  ·Ing. Pavel Bureš 

referent odboru dopravy 

 
 

(dále také jen  "Odběratel") 

Společně jako strany. 

 
Strany uzavíraji toto ujednání podle přislušných ustanoveni zákona č. 89120012 Sb. (občanský 

zákoník) v platném zněni a zákona č.458/2000 Sb. (zákon o podmínkách podnikáni a o výkonu státní 

správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů -energetický zákon, ve znění všech 

pozdějších změn včetně prováděcich vyhlášek). 

 
1. Čas a místo plnění smlouvy 

Smlouva se uzavírá od 1.5.2019 na dobu neurčitou na odběrné místo: 

• Veřejné osvětlení komunikace 1136 v úseku, který je napájen z distribuční sítě Dodavatele 

 
2. Předmět plnění smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele k dodávce elektrické energie do výše uvedeného 

odběrného místa. 

 
Elektřina IMWhl 

Spotřeba elektřiny bude účtována podle údajů dvou přímých elektroměrů instalovaných na dvou 

vývodech 0,4kV pro veřejné osvětlení komunikace 1/36 Odběratele, které je napájeno z distribuční 

soustavy Dodavatele. 

Vývod č. 1(3x40A) je z rozvaděče RSV 06 (TS U14) 



••    \ll     •   ) • 

 

 
 
 

Výchozí stav k 1.5. 2019:17764kWh, účetní konstanta  kú=1 

 
Vývod č. 2 (3x40A) je z rozvaděče RSV 07 (TS N28). 
Výchozí stav k 1.5.2019:14352kWh, účetní konstanta kú=1 

 
3. Regulace odběru 

Při celostátně vyhlašovaných regulačních opatřeních pro některé ze smluvních druhů energií či nutnosti 

omezení dodávky energie z důvodů havárif nebo nutných oprav bude Dodavatel postupovat dle 

příslušných zákonů a vyhlášek a Odběratel je povinen respektovat opatření Dodavatele. V případě, že 

omezení či přerušení dodávek energií nebude zaviněno Dodavatelem, pak nebude toto omezení či 

přerušení posuzováno jako porušení smluvních povinností Dodavatele a za škody vzniklé omezením 

nebo přerušením pak v takovém případě nenese Dodavatel vůči Odběrateli odpovědnost. 

 
4.Cena 

Ceny dle této smlouvy jsou stanoveny v cenících Dodavatele pro prodej a koupi energií. Ceny jsou 

platné zpravidla jeden kalendářní rok. Cenové oznámení  o nové ceně bude Odběrateli zasláno 

(uveřejněno) vždy do 30 dnů přede dnem, od něhož bude účtováno za nové ceny. Dodavatel může 

jednostranně ceny změnit i v průběhu roku v případě změn zákonů, celostátně platných vyhlášek a 

cenových rozhodnutí, které mají vliv na konečnou cenu dodávané energie ve shodě s účinností 

příslušných změn, a to formou cenového plsemného oznámeni. 

Ceny  za  distribuci  elektřiny,  systémové  služby,  podporu  výkupu  elektřiny  z obnovitelných  zdrojů  a 

kombinované výroby  elektřiny  a za činnost zúčtování  Operátora trhu s elektřinou jsou  stanoveny  dle 

platných Cenových rozhodnutí Energetického regulačního úřadu éR. 
Ekologická daň ke spotřebované elektrické energií bude účtována dle zákona 26112007 Sb. 

Nová  cena  za  energie  určená  Dodavatelem  je  účinná  od  okamžiku,  který je  uveden  v oznámení 

Dodavatele o změně cen. Ke dni uzavření této smlouvy jsou sjednány následující ceny energií: 

 
a) elektrická energie 

Cena elektřiny je tvořena těmito složkami: 

a) Cena  silové elektřiny pro období 1.1.2019 až 31.12.2019 se sjednává ve výši: 

1644,- Kč!MWh Oedentisícšestsetčtyřicetčtyři  korun českých) 

 
b) Regulovaná  cena  za  distribuci  a  služby  související  dle  Cenových  rozhodnutí  ERÚ  č.712018  a 

č.812018 se sjednává pro sazbu C62d: 

-plat za distribuované množství elektřiny                                   353,81 Kč!MWh 

-měsíčního plat za příkon dle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe 

3x40A 377,- Kč I měsíc 

3x40A 377,- Kč I měsíc 

- cena systémových služeb 

-podpora výkupu elektřiny 

 
-služby OTE a)zúčtování odchylek 

b) adm. podporovaných zdrojů 

c) na činnost ERÚ 

76,19 Kč I MWh 

13,56 Kč INměsíc )* 

 
2,59 KčiOMiměsíc 

1,95 Kč!OMiměsíc 

2,39 Kč!OMiměsíc 
 

-daň dle zákona č. 26112007 Sb., část 47 28,30 Kč I MWh 

 
)*Dle Cenového rozhodnutí ERÚ č.7/2018, čl. (5.4) je maximální platba za složku ceny na podporu elektřiny z 
podporovaných zdrojů energie za odběrné nebo predávacl mlsto za fakturované obdobije určena součinem částky 
495 Kč/MWh a celkového odebraného množství elektřiny z přenosové soustavy nebo distribuční soustavy v 
odběrném nebo předávacím mistě za fakturované obdob i. 

 
K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. 

 
5. Fakturace 

Fakturace bude probíhat měsíčně, na základě skutečně odebraných energií, k poslednímu dni měsíce, 

který obě Smluvní strany považují za den uskutečnění zdanitelného plnění. Vystavení faktury bude 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
maximálně  do  5  pracovních  dnů  po  datu  uskutečněni  zdanitelného   plněni.  Faktura  bude  splňovat 

povinné náležitosti dle zákona 235/2004 Sb. 

Fakturační adresa:         Statutární město Pardubice 
 

Odbor dopravy 

Pernštýnské nám. 1 

530 21 Pardubice 
 

 
 

Platba a termín splatnosti: 

Platba bude probíhat be; hotovos QÍ'!I oře·vodlem na účet Dodavatele. 

Komerční banka, a.s., účet 

Termfn splatnosti je do 21                                        plněni. 
V přfpadě prodlení Odběratele se zaplacením peněžnfho plnění může Dodavatel nárokovat úrok z 

prodlenf ve výši 1O % p. a. z dlužné částky. 

 
6. Zvláštní ujednání 

Odběratel sdělí Dodavateli písemně předem veškeré změny týkající se této smlouvy. Odběratel nesmí 

provádět úpravy na distribučním zařízeni  Dodavatele, ani nesmf provádět jakékoliv úpravy či zásahy, 

které by mohly ohrozit distribučnf zařízeni  Dodavatele. Pokud by došlo k neoprávněnému odběru ve 

smyslu platné právnf úpravy, bude cena odebrané energie určena a odběratelem uhrazena dle platné 

právnf úpravy. 

 
7. Smluvní zajištění 

Povinnost Odběratele jakkoliv nezasahovat do distribuční soustavy Dodavatele je zajištěno smluvní 

pokutou ve výši 20% z celkového ročního odběru energii Dodavatelem, určeného odborným odhadem. 

Tfmto ale není nijak dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody. 

 
8. Ukončení 

a) Tato smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou stran. 

b) Smlouva může být ukončena písemnou výpovědi Odběratele s výpovědnf lhůtou 3měsíce, a to bez 

uvedeni důvodů. Výpovědní lhůta se počftá prvním dnem měsíce následujfciho po doručeni výpovědi 

Dodavateli. 

c) Smluvnf  strany  mohou odstoupit od smlouvy  pfsemným podáním doručeným druhé smluvnf  straně 

v případě podstatného či opakovaného jejfho porušeni druhou ze stran. 

d) Smlouva může skončit odebráním měřicího zařfzeni či zahájení dodávky elektřiny jiné osobě, pokud 
Odběratel pozbude oprávněni užívat odběrné miste. 

e) Zvýši-li Dodavatel cenu elektřiny resp. změní jiné smluvní podmínky, je Odběratel oprávněn 

odstouRi\,od smlouvy pfsemným podáním do 3 měsíců od data účinnosti této změny. Je-li změna 

Odběraí li oznámena alespoň 30 dnů před jejf  účinností a Odběratel je zároveň poučen o právu 

odstoupit od smlouvy, pak je Odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy nejpozději 10 dnů přede dnem 

účinnosti-změny. Odstoupeni je účinné k poslednímu dni kalendářního měsfce, v němž je doručeno 

Dodavateli, není-li Odběratelem určen den pozdějšL Odstoupeni doručené do 3 měsíců od účinnosti 

změny a'méně než 10 dni před koncem měsíce je účinné k poslednímu dni měsfce následujlcfho po 

doručení odstoupeni Dodavateli. 

 
Přerušení dodávky: 

Dodavatel má právo při zpožděni Odběratele s platbou o vice než jeden měsíc omezit nebo přerušit 

dodávky elektřiny na nezbytné nutnou dobu. Po zaplacení všech dlužných částek a nákladů spojených 

s obnovením dodávky bude dodávka elektřiny do odběrného místa obnovena. 

 
9. Závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a všech jejích 

náležitostech, které smluvnf strany chtěly ve smlouvě ujednat, a které považuji za. důležité pro 

závaznost  této Smlouvy.  Měnit nebo doplňovat text Smlouvy je  možné krom změn  uvedených v čl. 4 



této smlouvy jen formou písemných vzestupně číslovaných  dodatků podepsaných zástupci obou 

smluvních stran, přičemž podpisy obou smluvních stran musí být připojeny  na téže listině a uzavření 

takového dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou. Neplatnost dodatků  z důvodů 

nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a i když již bylo započato s plněním. 

 
Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 

právním řádem české republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
Tato Smlouva je vyhotovována ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dvě 

vyhotovení této Smlouvy. 

 
Smluvní  strany  se  dohodly,  že  Odběratel  bezodkladně  po  uzavření  této  Smlouvy  odešle  Smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Smlouvy 

Odběratel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 

uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá Smlouva 

okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 

Ulavření, je následujícím dnem Lrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství(§ 504 OZ). 

Dodavatel souhlasí se zpracováním svých ve Smlouvě uvedených osobních údajů , konkrétně s jejich 

zveřejněním  v  registru  smluv  ve  smyslu  z.  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Odběratelem. 

Souhlas uděluje Dodavatel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. Odběratel uděluje 

Dodavateli souhlas ke zpracování předaných osobních údajů, a to pro účely a nároky vyplývající z této 

smlouvy. 
 
 
 

V Semtíně dne:          
 
 
Dodavatel      Odběratel   
  
Synthesia a.s.      Statutární mesto Pardubice 
    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


